[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от «13» января 2025 года  № 13-п
О внесении изменений в Порядок расходования средств на погребение (захоронение) граждан, погибших при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, на территории Краснополянского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 02.02.2024 № 18
В целях поддержки семей участников специальной военной операции при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, постановляю:

1. Внести в Порядок расходования средств на погребение (захоронение) граждан, погибших при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, на территории Краснополянского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 02.04.2024 №18 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Администрация Краснополянского сельского поселения организует предоставление транспортного средства, находящегося в муниципальной собственности и горюче-смазочных материалов для доставки почетного эскорта (военный оркестр, почетный караул, салютная группа) с воинских частей, расположенных в поселке Еланский Свердловской области.».

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru .
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Краснополянского сельского  поселения                                           А.Н. Кошелев